Jaarloon

zonder
loonheffings-

korting
0 36,93%
6.226 36,93%
9.207 36,93%
10.494 36,93%
22.661 36,93%
37.150 36,93%
38.704 36,93%
40.889 36,93%
53.123 36,93%
73.032 49,50%

Jonger dan AOW-leeftijd

met loonheffingskorting*

standaard
tarief

0,00%
36,93%
36,93%
36,93%
36,93%
36,93%
36,93%
36,93%
36,93%

49,50%

verrekenings-
percentage
loonheffings-
korting

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
4,56%
4,56%
4,56%
4,56%
4,56%

0,00%

AOW-leeftijd en ouder
Geboren in 1945 of eerder

met loonheffingskorting*

zonder
loonheffings-
korting

19,03%
19,03%
19,03%
19,03%
19,03%
19,03%
36,93%
36,93%
36,93%
49,50%

standaard
tarief

0,00%

0,00%
19,03%
19,03%
19,03%
19,03%
36,93%
36,93%
36,93%

49,50%

verrekenings-
percentage
loonheffings-
korting

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
1,61%
1,61%
1,61%
9,29%
1,61%
0,00%

Alleen voor SVB
met loonheffingskorting*

standaard
tarief

0,00%

0,00%

0,00%
19,03%
19,03%
19,03%
36,93%
36,93%
36,93%
49,50%

verrekenings-
percentage
loonheffings-
korting

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
1,61%
1,61%
1,61%
9,29%
1,61%

0,00%

AOW-leeftijd en ouder
Geboren in 1946 of later

met loonheffingskorting*

zonder
loonheffings-
korting

19,03%
19,03%
19,03%
19,03%
19,03%
36,93%
36,93%
36,93%
36,93%
49,50%

*0Omdat de loonheffingskorting afhankelijk is van de hoogte van het inkomen, moet u het verrekeningspercentage loonheffingskorting toepassen.
Voor het berekenen van de loonbelasting/premie volksverzekeringen telt u dit percentage op bij het percentage uit de kolom 'standaardtarief'.
U mag de 2 percentages ook afzonderlijk toepassen. Rond het resultaat af op centen in het voordeel van de werknemer/uitkeringsgerechtigde.
Zie voor meer informatie paragraaf 9.3.6 van het Handboek loonheffingen 2023.
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standaard
tarief

0,00%

0,00%
19,03%
19,03%
19,03%
36,93%
36,93%
36,93%
36,93%

49,50%

verrekenings-
percentage
loonheffings-
korting

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
1,61%
1,61%
1,61%
9,29%
1,61%
0,00%

Alleen voor SVB
met loonheffingskorting*

standaard
tarief

0,00%

0,00%

0,00%
19,03%
19,03%
36,93%
36,93%
36,93%
36,93%
49,50%

verrekenings-
percentage
loonheffings-
korting

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
1,61%
1,61%
1,61%
9,29%
1,61%

0,00%
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